Schema.

**C**Schema est q̄qd a simplici atq; in promptu posito dicē di mō, vel poetice, vel oratorie mutat. author Quin. in no no, duas schematis ponēs p̄tes: Dianoeas. i. mētis vel sens⁹ vel sentētariū. Et lexeos. i. dictionis, vñborū, sermonis, ofonū. Donat⁹ ait schemata dianoeas ad oratores p̄tinere, ad grāmaticos vñ lexeos. Schematis aut̄ lexeos species mlt̄e sunt: s̄ necessariē tradunf: per q̄s (vt Diomedes ait) siles colligent. Prolepsis, Zeugma, Hypozeugis, Syllēpis, Asynthetō, seu Dialytō, Polysyntheton, Anadiplosis, Anaphora, Epanalepsis, Epizeuxis, Paronomasia, Schesisonomatō, Paronomēton Homēoteleutō, Homēoptotō, Polyptotō, Hyrmos, Climax. Schema trāfert cult⁹, figura, habit⁹, modus. Ci. de claris oratorib⁹ appellat schemata sentētariū ofonisq; formas. Dianaea cun⁹ gtūs scđm ḡtēcam declinationē est dianoeas iterptā sentētia, intelligētia, cogitatio. dianoeo. i. aī aduerto, delibero, cogito. lexis. i. dicitio. lexicon liber vocabularius.

Per parteis totum aut referat post facta Prolepsis.

Prolepsis.

**C**Prolepsis est p̄sumptio rerum ordine securariū, vel quā aī numerus vñbo redditur, q̄ personæ definiantur: vt interea reges: Ingenti mole Latinus Quadriugo vehitur currū bigis it Turnus in albis. Tum pater Aeneas Romanę stirpis origo, Et iuxta Ascanius magnæ spes altera Romę Procedunt castis. sic cum Donato Diomedes. hic totum

per partes referatur. Reges procedunt castris: Latinus curru quadriga vehitur. Turnus it albis quadrigis &c. Plautus totius verbum in partibus subauditum repetitur: de qua re sat in Syntaxi dictum. Ut discipuli discunt: hic Pindarum: ille Catullum. Prolepsis item est: authore Diomede, quum id quod posterius accidit ante tempus ascribitur. Ut Lauinaq; venit littora. Lauinum enim nondum erat quum ad Italiam venit Aeneas. & apud Salutium. Montem sacrū atq; Auentinum in sedet. qui mons ob hoc q; illum plābs insedent postea facer dictus. Ver gilius in sexto. Portusq; require velmos. Velia nondum erat quum ad Italiam venit Aeneas: vt ait Servius: sed dicebatur Helia, & ita Prolepsis referat postfacta. id est quā postea contigerunt. Prolepsin Fabius in nono presumptionem appellat: quum id quod obīci potest occupamus. & prēcipue prōœmio conuenit. Cicero Anticipationem vocat in primo de natura deorum, assenserens Prolepsim ante Epicurum dixisse neminem. Dicitur autem a pro. id est ante. & lepsis. id est acceptio vel sumptio. prolambo. id est anticipatio. lambano. i. capio & sumo: hinc Prolepsis. id est præacceptio, anticipatio, præsumptio.

**Zeugma.** Verbo uno plureis sensus per Zeugma recludo.

¶ Zeugma est unus verbī conclusio diuersis clausulis apte coniuncta: vt aduersatur libidini castitas, auaritiae liberalitas, mediocritati luxuria, modestiae superbia, strenuitati acedia &c. Zeugma item est quoties verbum vel adiectiuum ad plura referitur: ad unum explicite: ad alterum implicite: vt Carus est panis & vinum. de hoc satis in Syntaxi dictum est. Fabius in nono hanc figurā appellat Synzeugmenon pœnultima breui: quo, vt ait, ad verbū plures sententiæ referuntur: quarū unaquāq; desideraret illud si solū poneretur. Georgius Valla Enexerūtumeron vocat. Zeugma interpretatur coniunctio, adiunctio, aut iugatio. Zeugno. id est iungo. Zeuctera. id est iunctura. Species Zeugmatis sunt tres. Protozeugma. Mesozeugma. Hypozeugma vel Hysterozeugma. Protozeugma est quod verbū in principio habet. a proton. id est primum. vt Vicit pudorem libido, timorem audacia, rationem amentia. Mesozeugma est quod verbū in medio habet. Vergilius. Troiugena interpres diuum qui numina phœbi, Qui tripodas Clarij lauros, qui sidera sentis, Et volucrum linguas & prepetis omnia penit. dicitur a meso. id est medius. Hypozeugma est quod verbum in fine habet. vt Neq; enim is es Catilina: vt te aut pudor a turpitudine, aut metus a periculo: aut ratio a furore reuocarit. Dicitur ab hypo. id est sub. vt qd̄ idem est Hysterozeugma, ab hysterion. i. post vel nouissime.

**Protozeugma.** Jungit Hypozeugis sua rebus verba quibusq;

**Mesozeugma.** Hypozeugma est figura zeugmati contraria vbi suum cuiq; verbum clausula redditur. Vergilius. Regem adit & regi memorat nomenq; genitusq;. Quidve petat quidve ipse ferat: Mezentius arma Quā sibi conciliat: violentaq; pectora Turni Edocet: humanis quā sit fiducia reb⁹ Admonet: ummisctq; preces: haud sit mora Tarchon jungit opes: fecit

**Hypozeugma.** Jungit Hypozeugis sua rebus verba quibusq;

¶ Hypozeugis est figura zeugmati contraria vbi suum cuiq; verbum clausula redditur. Vergilius. Regem adit & regi memorat nomenq; genitusq;. Quidve petat quidve ipse ferat: Mezentius arma Quā sibi conciliat: violentaq; pectora Turni Edocet: humanis quā sit fiducia reb⁹ Admonet: ummisctq; preces: haud sit mora Tarchon jungit opes: fecit

dusq; ferit. Hypozeusis transfertur subiunctio: quia suū cuiq; rei verbū subiungitur. ab hypo. id est sub. & zeuxis coniunctio vel iugatio. habet id nomen 3. in prima syllaba, & x. non s. in secunda: vt ex lexico græco patet.

**Verbo uno varia est Syllepsis clausula nixa.**